
Правительство Республики Таджикистан 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О ФИЛИАЛЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МЕЖДУНАРОДНОГО ФОНДА СПАСЕНИЯ 
АРАЛА (МФСА) В РЕСПУБЛИКЕ ТАДЖИКИСТАН 

Во исполнение Решений глав государств Центральной Азии от 28 февраля 1997 года в г. 
Алматы, в соответствии с Положением об Исполнительном Комитете и в связи с созданием 
филиала исполнительного комитета МФСА в Республике Таджикистан, Правительство 
Республики Таджикистан постановляет: 

1. Установить, что филиал исполнительного комитета МФСА в Республике Таджикистан в своей 
деятельности руководствуется законами Республики Таджикистан, указами и распоряжениями 
Президента Республики Таджикистан, постановлениями Маджлиси Оли Республики 
Таджикистан, постановлениями и распоряжениями Правительства Республики Таджикистан, 
решениями Исполнительного Комитета МФСА и Положением о филиале исполнительного 
комитета МФСА в Республике Таджикистан, утвержденным Председателем Исполнительного 
Комитета Международного Фонда спасения Арала. 

2. Государственной строительной компании "Таджикстрой" разместить филиал 
исполнительного комитета МФСА в Республике Таджикистан. 

3. Установить, что содержание филиала исполнительного комитета МФСА в Республике 
Таджикистан производится за счет текущих взносов Республики Таджикистан в 
Международный Фонд спасения Арала, а также средств Исполкома МФСА и международных 
организаций. 

4. Министерству финансов Республики Таджикистан совместно с филиалом исполнительного 
комитета МФСА в Республике Таджикистан, на основании штатного расписания филиала 
исполнительного комитета МФСА в Республике Таджикистан, утвержденного Председателем 
Исполнительного Комитета МФСА, разработать и утвердить смету расходов филиала 
исполнительного комитета МФСА в Республике Таджикистан. 

5. Финансово-хозяйственному управлению исполнительного аппарата Президента Республики 
Таджикистан передать филиалу исполнительного комитета МФСА в Республике Таджикистан 
одну легковую автомашину для служебных целей. 

 

Председатель  
Правительства Республики Таджикистан               Э. Рахмонов 

от 7 августа 1997 года № 353 

 г. Душанбе 


